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محمدعلی وکیلی؛چرایی بدون پاسخ

کنیم انتخابات 92 تکرار می شود ائتلاف 

کابوس تجارت جهانی ال ان جی چیست؟

یک کارشناس حوزه انرژی مطرح کرد؛

کارستان دیپلماسی انرژی برای اقتصاد نفتی

سرمقاله
خبرروز

خبرروز

خبرروز

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

صیدمیرزا بزرگ تبار/فعال رسانه ای 	
بالاترین وپر سرعت ترین اینترنت در جهان 
مربوط به کدام کشورهاست؟میانگین سرعت 
اینترنت ایران درسال ۲۰۲۳ درمیان ۱۸۱ 
کشور چه رتبه ای است وچرا؟کدام کشورها کم 
سرعت ترین اینترنت جهان رادارند؟ علت کندی 
دراین کشورهاچیست؟و سوالاتی  اینترنت 
مشابه که لااقل توسط مجریان امربدون پاسخ 
مانده،درسال ۲۰۲۱بالاترین سرعت اینترنت در 
جهان به مقدار238/60 مگابیت بر ثانیه، مربوط 
به کشور امارات متحده عربی بود که کاربران 
با سرعت بسیار بالا به اینترنت دسترسی پیدا 
کردند،کشورموناکو از دیگرکشورهائیست که 
درسال مورد اشاره سرعت اینترنتش 261/82 
مگابیت بر ثانیه بود که توانست با افزایش این 
فناوری و بهبود زیرساختهای ارتباطی خدمات 
اینترنتی پرسرعت رابه شهروندان خویش ارائه 
ازدیگرکشورهائیست  کنگ  دهد،کشورهنگ 
که پرسرعت ترین اینترنت ثابت جهان 
اینترنت  ارائه میدهد،میانگین سرعت  را 
درجهان به ترتیب هنگ کنگ با سرعت 
وامارات؛تایلندوامریکا  265/17،سنگاپور،شیلی 
واسپانیاوایسلند،پرسرعت  وچین؛دانمارک 
ترین خدمات اینترنتی رابه شهروندانخودارائه 
میدهنددرپایان ماه مارس ۲۰۲۳سرعت 
اینترنت ثابت  ایران درحدود11/57 مگابیت 
بر ثانیه بود که در پایان ماه سپتامبر بالاترین 
سرعت اینترنت درایران به11/66مگابیت برثانیه 
در شبکه ثابت رسیدوایران را ازجایگاه ۱۴۶به 
رتبه ۱۵۳ دربین ۱۸۱کشورتنزل داد،علل 
مختلفی چه دربعدخارجی وچه داخلی دخیل 
هستند که بیانش درحوصله این بحث نیست...

اما کشورهایی که درسال ۲۰۱۸ از کمترین 
یمن  برخورداربودندعبارتنداز:  اینترنت  سرعت 
وگینه؛  وسومالی  ترکمنستان  وتیمورشرقی، 
موریتانی سوریه، نیجریه و بورکینافاسو. 
درمورداینترنت وفضای مجازی چالش 
هاودیدگاههای مختلفی وجود دارد،شایدیکی 
دولتها  عناصرخودمراقبتی  ترین  ازضروری 
باشدکه  وحدومرزهایی  تالوگ  تعیین 
نخواهندهمگان یعنی عموم مردم به این خطوط 
قرمز از دیدگاه خود ورودپیداکنندواغلب اساس 
براین است که به این تلرانس باید مردم توجه 
مضاعف بکنندبطوریکه این خطوط قرمز به 
چالش کشیده نشود،این مسئله ازابعاد سیاسی 
و فرهنگی واجتماعی قابل بررسی است 
وشایدیکی از مهمترین عوامل محدودیت دراین 
پدیده پارادوکس های فرهنگی است که طبقات 
اجتماعی خودرا دراین تضادهای فرهنگی غرق 
شده می بینند آنهم از دیدگاه دولتها!!گویی 
طبقات اجتماعی ازمن حقیقی به من تصنعی 

روی آورده اندامابایددانست

»فضای حاکم بر جهان یک فضای باز تلقی 
میگردد«امابه لحاظ اینکه» مایک جامعه 
سنتی وگذاربه سوی مدرنیته می باشیم این 
تضادها و متناقض نماها برای همه ی طبقات 
ورنج های سنی قابل هضم نیست«وهمین 
تفاوتهاباعث می شود» بین نسل سنتی ونسل 
مدرن گسل وحائل ایجادگردد«مابایداین پدیده 
درون نسلی را بپذیریم» این دونسل یعنی نسل 
سنتی ونسل مدرن به دلیل پارادوکس های 
فرهنگی,خواسته ها و نیازهای آنان متفاوت 
ازهمدیگراست« به هرحال» نسل مدرن سبک 
زندگی اجباری رانمی پذیرد و دربرابرخواستگاه 
نسل سنتی مقاومت میکندتادیدگاه خودش 
رابرکرسی بنشاند« این اختاف وافتراق 
بایدطبیعی  پدیدارشناسی  راازدیدگاه  سلیقه 
وعادی قلمدادکردوبامماشات وتلرانس ) 
رویکرد  این  باقضایابرخوردکردتابازخورد  مدارا( 
درجامعه ابعادمنفی به خودنگیرد ،عاوه براین 
چنانچه اینترنت به حالت فعلی فیلترینگ شود 
بخشی از مشاغل به دلیل کند بودن فضای 
مجازی تعطیل خواهندشدواین به نفع وصاح 

جامعه نیست!
 آیا دولتهانباید صدای رساو خیرخواهانه رسانه 

های نوشتاری را بپذیرند!؟
شاعرمی گوید: تو مومی بینی ومن پیچش 
مو/ توابرو ومن اشارت های ابرو!!رسانه ها با 
آسیب شناسی ورصد مشکات جوامع بشری 
زبان گویای مردم و نقش سوشیانتی برای 
دولتها تلقی میگردندوباصدای رسای خویش 
تغییر رویکردها رابرای بقای دولتها دربعضی 
پدیده ها مهم وحیاتی میدانندبنابراین اکثر 
کشورهای توسعه یافته و درحال توسعه فضای 
بازبرآنها حاکم است ونه فضای تنگ وبسته 
چراکه در جامعه ی بسته خاقیتهاواستعدادها 
به رشد مطلوب نمی رسند،چه ما بخواهیم و 
چه نخواهیم نسل های مدرن ازاین فضای بسته 
گذارخواهندکردبنابراین لازم است محدودیت ها 
برداریم  رابرسر فضای مجازی درحدمتعارف 
چراکه درعصرهوش مصنوعی این رویکردها 
منسوخ وبه کما رفته ولازم است برای اینکه 
ماهم از قافله ی پیشرفت و ترقی عقب نمانیم 
خودرابادنیای مدرن بالانس ومتوازن کنیم و 
بعضی محدودیت ها را بربسترجامعه برداریم 
چراکه »جهان،جهان ترقی و تعالی است نه 
جهان واپسگرا وواگرا« بایدگفت دسترسی به 
اطاعات آزاد حق طبیعی و قانونی تک تک 
ایرانیان است واگراین فضابه صورت بسته به 
قوت خویش باقی بماندآقای حدادعادل رئیس 
فرهنگستان ایران باید به جای واژه ی چرا،واژه 
ی چون را جایگزین کندچون هیچ چرایی به 
ظاهر توسط وزیر ارتباطات پاسخ داده نمی 

شود.

فعال سیاسی گفت: اگر انتخابات با تکثر نامزدها همراه باشد پیش 
بینی دو مرحله ای شدن انتخابات واقع بینانه تر است.

با پایان یافتن ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم، معادلات صحنه رقابت شفاف تر شد. چهره های زیادی 
از هر دو جناح سیاسی به وزارت کشور رفتند و برای تصدی کرسی 
ریاست دولت اعام آمادگی کردند. از این رو بسیاری از کارشناسان 
این دوره از انتخابات را به انتخابات ریاست جمهوری 1392 تشبیه 
می کنند که رقابت از دوقطبی جناحی اصولگرا-اصاح طلب خارج 
شد اما در عین حال برخی نیز آن را تکرار 1384 می دانند که تکثر 
کاندیداها در هر دو جناح نتیجه ای را رقم زد که برای هر دو جناح 

غافلگیر کننده بود.
محمدعلی وکیلی درباره معادلات صحنه انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم گفت: اگر دوستان در فضای گلخانه ای پیش بروند و 
تدبیر و اجماعی در جبهه تحول خواهان و حامیان خروج از وضعیت 

موجود صورت نگیرد، مدل انتخابات ریاست جمهوری 1384 را 
دوباره تجربه خواهیم کرد اما اگر در این جبهه اجماع شود مدل 

انتخابات 1392 را خواهیم داشت.
وی راهبرد ائتاف براساس گذشت از نامزد حداکثری و اقناع به 
نامزد حداقلی را تنها راه پیروزی جناح تحول خواه خواند و افزود: 
اگر مبنای حرکت انتخاباتی فقط حداکثرخواهی باشد، نتیجه ای 

بهتر از سال 1384 کسب نخواهیم کرد.
فعال سیاسی اصاح طلب درباره تعداد و میزان حضور نامزدهای 
پوششی در صحنه انتخابات اظهار کرد: بعید می دانم تعداد 
نامزدهای پوششی در این دوره زیاد باشد چون هنوز قطب های 
انتخاباتی مشخص نشدند. در گذشته قطب های انتخابات معلوم 
بود و نامزدهای پوششی نیز برای نامزدهای اصلی تعریف می شدند 
اما در این دوره وقتی نمی دانیم چه نامزدهایی قطب های انتخابات 

خواهند بود بنابراین تعریف نامزد پوششی معنا ندارد.

وی با بیان اینکه تعیین تکلیف نامزدهای پوششی زمانی خواهد بود 
که قطب های انتخابات شکل بگیرند، درباره زمان ائتاف انتخاباتی 
افزود: بعد از اعام اسامی تأییدصاحیت شدگان باید جناح تحول 
خواه رویکرد ائتافی را جلو ببرد چون این رویکرد به فضای رأی 

آوری کمک می کند. 
نماینده ادوار مجلس درباره تک یا دو دوره ای شدن انتخابات گفت: 
فعا فضا مبهم است و مشخص نیست کدام نامزدها تأیید صاحیت 
می شوند و قطب های انتخابات چه کسانی هستند بنابراین در 
چنین فضایی پیش بینی یک مرحله ای یا دو مرحله ای شدن 
انتخابات سخت است. در مجموع معتقدم اگر انتخابات با تکثر 
نامزدها همراه باشد پیش بینی دو مرحله ای شدن انتخابات واقع 
بینانه تر است.این فعال سیاسی درباره تأثیرگذاری محمود احمدی 
نژاد بر معادلات ریاست جمهوری گفت: احمدی نژاد تأییدصاحیت 

شود معادلات انتخابات را بر هم خواهد زد.  

چهار ماه از عبور آخرین تانکر حمل كننده گاز طبیعی مایع )ال ان 
جی( از تنگه باریک باب المندب در انتهای جنوبی دریای سرخ که 
شبه جزیره عربستان و آفریقا را جدا می کند، می گذرد و این نشان 
می دهد که چگونه حمات نظامیان حوثی تجارت جهانی انرژی را 

به چالش كشیده است.
در حالی که ده ها کشتی غول پیکر همه ماهه و پیش از شدت 
گرفتن جنگ اسرائیل و حماس از تنگه باب المندب عبور می 
کردند، حمات شورشیان حوثی یمن این تعداد را از اواسط ژانویه 

به صفر رسانده است.
این کشتی ها مجبور شده اند برای انتقال ال ان جی میان اقیانوس 
اطلس و اقیانوس آرام، مسیر خود را به دور آفریقا تغییر دهند و 
خریداران را با تعداد محدودی از تامین کنندگان باقی می گذارد، 
مگر اینکه آنها خواهان پرداخت هزینه های حمل و نقل بالاتر باشند. 
در نتیجه بازار جهانی ال ان جی به صورت فزاینده ای در حال فرو 

رفتن در بحران است.

پاتریک دوگاس، رئیس تجارت ال ان جی در شرکت توتال می 
گوید: در حال حاضر، بیش از هر زمان دیگری، شما تقسیم بندی 
محموله های ال ان جی را دارید و انتقال محموله از یک حوضه به 

حوضه دیگر از نظر اقتصادی چالش برانگیزتر خواهد بود.
معامله گران مجبور شده اند مشتریانی برای محموله های خود 
نزدیکتر به محل تولید پیدا کنند تا در حمل و نقل صرفه جویی 
کنند. این تاش ها احتمالًا زمانی تشدید خواهند شد که تقاضای 
سوخت پیش از زمستان آینده افزایش یابد، زمانی که هزینه های 

حمل و نقل نیز معمولًا زیاد می شود.
در صورت قطع شدن جریان صادرات یا افزایش ناگهانی تقاضا، بازار 
با شرایطی چالش برانگیزتر روبرو خواهد شد و این وضعیت می تواند 
منجر به قیمت های بالاتر یا افزایش فاصله میان اروپا و آسیا شود.

در سایه شرایط جنگی حاکم بر تنگه باب المندب، شرکت های 
آمریکایی عرضه کننده ال ان جی اروپا از مزیت رقابتی در مقایسه 
با رقبای آسیایی برخوردار شده اند. جنگ فرسایشی روس ها در 

اوکراین نیز به خروج شرکت های روسی از بازار ال ان جی و رکود 
طرح های آنان منجر شده است.

بر اساس داده های ردیابی کشتی در بلومبرگ، در سه ماهه اول 
سال ۲۰۲۴ میادی میزان ال ان جی صادراتی قطر به بازارهای 
آسیایی به بالاترین سطح از سال ۲۰۱۷ میادی تاکنون رسیده 
است.باب المندب و کانال سوئز تا پیش از بحران حوثی ها حدود ۱۰ 
درصد تجارت دریایی جهانی را به خود اختصاص می دادند و قطر 
را با کوتاه ترین مسیر به اروپا، که از زمان تحریم خرید گاز روسیه 
از طریق شبکه خطوط لوله، از ال ان جی قطری ها استقبال کرده 

بود، متصل می کرد.
براساس گزارش موسسه پژوهشی کارکسون، که بازار تجارت 
کشتیرانی جهان را بررسی می کند، مسافت های طولانی تری 
که اکنون کشتی ها باید پیمایش کنند، در دسترس بودن آنها را 
محدود کرده و حدود ۴ درصد به تقاضای جهانی برای حمل و نقل 

محصولات نفتی و گاز مایع شده اضافه می کند.

کارشناس حوزه انرژی با اشاره به اهمیت دیپلماسی انرژی در دولت 
سیزدهم، از معادلات ۱۲ میلیارد دلاری کشور با کشورهای همسایه 
خبر داد.حسن مرادی، کارشناس حوزه انرژی درباره با اشاره به 
عملکرد دولت سیزدهم، در دیپلماسی انرژی، گفت: دولت سیزدهم 
با تنظیم پیمان های منطقه ای توانست دیپلماسی فعالی را ایجاد 
کند، نمونه آن برقراری ارتباط دیپلماسی انرژی با کشور ترکمنستان 
است که پیش از این هم برقرار بود، اما به دلایلی حذف شده بود. 
با برقراری دوباره سوآپ گازی با این کشور، ترکمنستان به جای 
فروش گاز به مشتریان اروپایی از طریق دریای شمال، گاز را به 
کشور ما می فروشد. به کمک این دیپلماسی می توانیم دوباره گاز 

وارد کنیم و در مکانی که باید مصرف کنیم.
وی ادامه داد: باید توجه داشته باشیم که ازسرگیری سوآپ انرژی 
با ترکمنستان، اهمیت زیادی دارد، به دلیل گستردگی ایران، هزینه 
زیادی برای انتقال گاز از جنوب، به سمت شمال و بخش های 
دیگر کشور، به دولت تحمیل می شود؛ بنابراین، بهترین راه برای 
کاهش هزینه  انتقال انرژی، خرید گاز از کشورهای شمالی مانند 
ترکمنستان است که با دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم، این اتفاق 
افتاد.مرادی با اشاره به تمهیدات رئیس جمهور فقید در حوزه 
دیپلماسی انرژی، افزود: از طرف دیگر، در این مدت زمان، با کشور 
عراق هم ارتباط دیپلماسی انرژی برقرار شد. کشور عراق نیاز به 

برق داشت و ساماندهی انرژی در دولت سیزدهم در برحه ای به 
صورت تأمین گازوئیل و در زمان دیگری به صورت بنزین برای ما 

اتفاق افتاد.
عاوه بر این، در زمان رئیس جمهور شهید، ما با دولت افغانستان 
هم با وجود ساختار معیوب و مشکاتی که این کشور با آن روبه رو 
است، توانستیم، ارتباط دیپلماسی فعالی در حوزه انرژی داشته 
باشیم.مرادی گفت: در دولت سیزدهم و به کمک دیپلماسی 
انرژی این دولت، به صورت گسترده با کشورهای همسایه مراودات 
داشتیم که از نظر استانداردهای اقتصاد بین الملل توانستیم، ۱۲ 

میلیارد دلار با کشورهای همسایه معامله کنیم.

عناوین منتخب

که سهم مردان شد؛   روایت »یادگار امروز« از 276 کرسی مجلسی 

ریزش تعداد زنان در بهارستان!
صفحه 2

چرایی بدون پاسخ

صیدمیرزا بزرگ تبار/فعال رسانه ای 	
ترین  سرعت  وپر  بالاترین 
اینترنت در جهان مربوط به کدام 
کشورهاست؟میانگین سرعت اینترنت 
ایران درسال ۲۰۲۳ درمیان ۱۸۱ کشور 
چه رتبه ای است وچرا؟کدام کشورها 
کم سرعت ترین اینترنت جهان رادارند؟ 
علت کندی اینترنت دراین کشورهاچیست؟و سوالاتی 
مشابه که لااقل توسط مجریان امربدون پاسخ مانده،درسال 
۲۰۲۱بالاترین سرعت اینترنت در جهان به مقدار238/60 
مگابیت بر ثانیه، مربوط به کشور امارات متحده عربی بود 
که کاربران با سرعت بسیار بالا به اینترنت دسترسی پیدا 

کردند...

سرمقاله

متن کامل درهمین صفحه

یادداشت

اقتصادی

رئیس جمهور باید همه مردم 
را به یک چشم ببیند

   حسن صادقی 	
 رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری

صفحه 3

صفحه  3

وقتی بدون دغدغه
 به تخریب محیط زیست دامن می زنیم

پای فقر
گلوی محیط زیست    بر 

کشاندن چین و روسیه هدف امارات از 
گانه ایرانی چیست؟  به موضوع جزایر سه 

خنجر چینی!

کشور: وزیر 

کشور  وزارت 
دخالتی در تائیدصلاحیت ها ندارد

اقتصادی

4

2 

2 

میزان بافت های فرسوده 
کشور به ۱۷۰ هکتار در 

 رسید
صفحه  3

تحمیل سیاست های حمایتی دولت
عامل اصلی مشکلات بیمه ها است

مداخله زیانبار دولت
 در بیمه ها

کند دولت به جای مدیریت، حمایت 

خاکسترنشینی صنعت خودرو  
3

 ë  صفحه2

کید رد: سخنگوی شورای نگهبان تا

گمانه زنی درباره بررسی صلاحیت ها ممنوع!
سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: رسانه ها و فعالان 
فضای مجازی در خصوص بررسی صاحیت ها گمانه زنی 
نداشته باشند؛ چراکه بررسی صاحیت ها به تازگی شروع 

شده و فرآیندی تفصیلی، دقیق و زمان بر است...

مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت با بیان 
اینکه به زودی کل موضوع تبلیغات و برندینگ در بهای تمام 
شده کالا قرار می گیرد، گفت: بر اساس مصوبه هیئت وزیران 
باید بستری فراهم شود که برند جز وثیقه  در بانک ها در نظر 

گرفته شود...

 ë  صفحه3

تبلیغات و برندینگ در بهای تمام شده کالا
 به زودی محاسبه می شود
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سیاسی

مدت کوتاهیست که تکلیف تمامی کرسی 
های نمایندگی در دوره دوازدهم مشخص 

شده است. 

گرایش سیاسی نمایندگان جدید  پارلمان 
در این دوره حاکی از این موضوع مهم 
است که  مجلس دوازدهم مجلسی با یک 
فراکسیون اکثریت نخواهد بود و مجلسی 
چند فراکسیونی است که در آن 170 اصولگر 
ای راه یافته به مجلس از چند لیست هستند 
،   شانا )شورای ائتاف نیرو های انقاب(، 
شورای وحدت اصولگرایان، امنا )ائتاف 
مردمی نیرو های انقاب( و جبهه صبح ایران، 
۴ ائتاف انتخاباتی بودند که روی هم رفته 
172 کرسی پارلمان ایران در دوره جدید را 

تصاحب کرده اند.
با احتساب 63 سهم اصاح طلبان و اعتدال 
گرایان در مجلس جدید،  پیش بینی می شود 
مستقلین  که 55 کرسی  در این مجلس دارند 
به همراه اصاح طلبان و میانه روها  قدرت 
نفوذ و تاثیرگذاری بیشتری نسبت به مجلس 
فعلی داشته باشند که دست کم این تاثیر 
گذاری در تعیین رئیس مجلس در رقابت 
بین حامیان دولت و حامیان قالی باف خود 

را نشان دهد.
صرف نظر از گرایش سیاسی منتخبین جدید 
،  بر اساس نتایج نهایی مراحل اول و دوم 
از مجموع 290 کرسی نمایندگی مجلس 
دوازدهم ، زنان توانسته اند  14 کرسی را به 

خود اختصاص دهند .
سهم زنان در مجلس دوازدهم در حالی نسبت 
به مجلس پیشین 2 کرسی کمتر شده است 
که تعداد نمایندگان زن راه یافته به مجلس 
جدید در قیاس با مجالس دهم و یازدهم 
کمتر شده است ، رکورد بیشترین حضور زنان 
در مجلس با حضور ۱۷ نماینده زن متعلق 
به دوره دهم است که در قیاس با همه ادوار 

تعداد نمایندگان زن بی سابقه بوده است.
در ادوار اول و دوم و سوم مجلس  4 زن ، 
مجلس چهارم 9 زن ، مجلس  پنجم ۱۴ 
زن،مجلس ششم ۱۳ زن، مجلس هفتم ۱۳ 
زن، مجلس هشتم 8 زن، مجلس نهم ۹ زن، 
مجلس دهم ۱۷ زن و مجلس  یازدهم نیز 
16 زن به عنوان نمایندگان مردم در مجلس 

حضور داشته اند. 
در  مجلس یازدهم در ابتدای شکل گیری ۱۷ 
نماینده زن داشت که با فوت فاطمه رهبر، 
این تعداد به ۱۶ نماینده زن کاهش پیدا کرد.
از مجموع 14 زن راه یافته به مجلس دوازدهم 
سه زن از حوزه انتخابیه تهران و یک زن نیز 

از حوزه زرتشتیان و 10 زن دیگر نیز از حوزه 
های انتخابیه شهرستانی به مجلس راه پیدا 
کرده اند.سه نماینده از ده نماینده راه یافته 
به مجلس از حوزه های انتخابیه شهرستانی 
متعلق به حوزه های انتخابیه ترک نشین 
میانه، ملکان و ارومیه آذربایجان های شرقی و 
غربی هستند که نشان می دهد در این حوزه 
ها گرایش به انتخاب نمایندگان زن بالاتر از 

سایر حوزه های انتخابیه بوده است.
ترکیب مردانه مجلس در ایران و برجستگی 
حضور مردها در ادوار مختلف این مجلس 
و سهم بسیار پایین زنان در پارلمان که 
هیچ گاه در ادوار مختلف بالای 5 درصد 
نرفته است  بیانگر جایگاه نامتوازن زنان 
در مناسبات قدرت سیاسی و در بستر های 
مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جامعه 
ایرانی است ،  حضور کمرنگ زنان در مجالس 
قانونگذاری گرچه  یکی از مسائل قابل توجه 
زنان در اکثرکشورها حتی کشورهای سطح 
یک دنیاست اما سهم کم زنان در ایران در 
همه ادوار محسوس تر  است  و عاوه بر 

مجلس میزان حضور این فشر در مناسبات 
دولتی نیز بسیار پایین است و به یک تابو 
تبدیل شده است به گونه ای که در دولت 
احمدی نژاد با انتخاب یک وزیر زن در حوزه 
بهداشت و درمان شکسته شد و بعد از آن در 
هیچکدام از دولت ها از وزیر زن استفاده نشد.
در برخی کشورهای دنیا برای حضور زنان 
و  پارلمان سهمیه بندی های جنسیتی  در 
صندلی ها یا کرسی های رزرو شده در احزاب 
سیاسی و پارلمان ها منجر به حضور بیشتر 
زنان در مجالس قانون گذاری شده است اما 
سهم زنان در پارلمان ایران همچنان پایین 
تر از 5 درصد است . تردیدی وجود ندارد که 
اگر در لیست های انتخاباتی از سوی احزاب 
به جایگاه زنان توجه و از یک سهم قابل 
ماحظه برخوردار شود  احتمال موفقیت 
زنان به مجلس بالاست اما سالهاست که حتی 
در لیست بندی احزاب نیز توجه چندانی به 
جایگاه زنان بعنوان نیمی از جمعیت کشور 

نمی شود .
عاوه بر این حضور زنان در عرصه سیاست و 
پارلمان در اکثر مواقع  با وجود روابط نسبی و 
سببی با مردان برجسته و جایگاه دار  و اعمال 
خویشاوندسالاری امکان پذیر است و همین 
شرایط سخت دستیابی به رانت قدرت سیاسی 
باعث می شود تا زنان در ساختار سیاسی اعم 
از پارلمان و دولت سهم بسیار ناچیزی داشته 
باشند که البته در دولت در سطح وزرا صفر 

است .
عدم  اعتماد به نفس و فقدان خودباوری در 
جامعه  زنان برای حضور در عرصه سیاسی 
و پارلمانی و  عدم استقبال رای دهندگان از 
کاندیدا های زن نیز بعنوان دو دلیل دیگر  
مزید بر علت شده است تا زمینه برای حضور 
بیشتر زنان در پارلمان ایران به تناسب جایگاه 
آن ها فراهم نشده و سهم زنان از کرسی های 

مجلس همچنان پایین و ناچیز باشد .

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: رسانه ها و فعالان 
فضای مجازی در خصوص بررسی صاحیت ها گمانه زنی 
نداشته باشند؛ چراکه بررسی صاحیت ها به تازگی شروع 

شده و فرآیندی تفصیلی، دقیق و زمان بر است.
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان پیش از آنکه جلسات شورای نگهبان برای بررسی 
صاحیت های داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در 
دومین روز آغاز شود، به ارائه توضیحاتی در خصوص 

دوره  چهاردهمین  انتخابات  زودهنگام  برگزاری 
ریاست جمهوری به دلیل شهادت آیت الله رئیسی و نقش 
نظارتی این شورا پرداخت.طحان نظیف در همین رابطه 
بیان کرد: براساس قوانین و مقررات و سیاست های کلی 
انتخابات، مجری انتخابات وزارت کشور و همچنین بر 
اساس قانون اساسی و…، ناظر انتخابات شورای نگهبان 
است. همواره در کنار مجری، ناظری وجود دارد که وظیفه 
آن اطمینان حاصل کردن از صحت و اتقان فرآیندهاست. 

ناظر باید دقت کند تا امور براساس قانون پیش می رود.
سخنگوی شورای نگهبان در پایان صحبت هایش اعام 
کرد: جلسه اول بررسی صاحیت ها سه شنبه صبح برگزار 
شد. سه شنبه بعد از ظهر هم جلسه داشتیم. جلسات 
فشرده و چند نوبته در حال برگزاری است، برای اینکه 
در نهایت صحت و اتقان و با سرعت بررسی ها انجام شود. 
زمان تبلیغات پس از اعام نتایج بررسی صاحیت ها آغاز 
خواهد شد.وی در ادامه از رسانه ها و فعالان فضای مجازی 

خواست تا در خصوص بررسی صاحیت ها گمانه زنی 
نداشته باشند؛ چراکه بررسی صاحیت ها به تازگی شروع 
شده و فرآیندی تفصیلی، دقیق و زمان بر است.طحان 
نظیف بر این نکته تاکید کرد کا گمانه زنی درست نیست، 
اما الان حتی برای گمانه زنی هم زود است.طحان نظیف 
تاکید کرد: شورای نگهبان بررسی ها را دقیق انجام خواهد 
داد. همه چیز نیز بر اساس تقویم زمان بندی در حال پیش 

رفتن است و هیچ نگرانی در این خصوص وجود ندارد.

 سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد:
گمانه زنی درباره بررسی صلاحیت ها ممنوع!

روایت »یادگار امروز« از 276 کرسی مجلسی که سهم مردان شد؛ 

ریزش تعداد زنان در بهارستان!

چین و امارات در بیانیه مشترک جدید به 
موضوع جزایر سه گانه ایرانی اشاره کردند. این 
بیانیه خواستار حل مسئله جزایر سه گانه میان 
ایران و امارات شده است.چین در این بیانیه 
از موضع امارات درباره به رسمیت شناختن 
موضوع جزایر به عنوان یک مسئله و اختاف 
میان ایران و امارات حمایت کرده است. حتی 
پس از احضار سفیر چین، سخنگوی وزارت 
خارجه چین بار دیگر ادعای خود را تکرار 
کرد و اعام کرد موضع چین در این خصوص 
ثابت است.در این بیانیه گفته شده دولت چین 
از تاش های امارات برای حل مسالمت آمیز 
مسئله جزایر سه گانه حمایت می کند.در بند 
26 بیانیه مشترک دولت های چین و امارات 
آمده است: »جمهوری خلق چین حمایت خود 
را از تاش های دولت امارات متحده عربی 

برای دست یابی به راه حل مسالمت آمیز در 
مسئله جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ 
و تنب کوچک از طریق مذاکرات دوجانبه 
براساس حقوق بین الملل و برپایه مشروعیت 
بین المللی اعام می کند.«این بیانیه مشترک 
به دنبال سفر رئیس دولت امارات به پکن و 
دیدار با رئیس جمهوری چین صادر شد.در این 
بیانیه، مالکیت جزایر متعلق به امارات یا ایران 
اعام نشده یا حاکمیت امارات بر جزایر تاییده 
نشده بلکه موضوع جزایر به عنوان یک اختاف 
اعام و خواستار حل این اختاف شده اند.
چین پیش از این نیز از مواضع ادعایی امارات 
در مورد جزایر سه گانه ایران، تنب بزرگ و 
کوچک و ابوموسی حمایت کرده بود.در کنار 
چین، روسیه نیز پیش از این در بیانیه مشترک 
با کشورهای عربی نه تنها از مواضع ادعایی 

امارات حمایت کرده بود بلکه راهکارهای مورد 
حمایت امارات از جمله »ارجاع به دادگاه بین 
المللی« را مورد تصدیق قرار داده بود.اگرچه در 
بیانیه چین صحبتی از مالکیت امارات بر جزایر 
نمی شود ولی حق مالکیت و حاکمیت ایران 
بر جزایر مورد تردید قرار گرفته است.موضوع 
مطرح شدن ادعای امارات بر جزایر سه گانه 
ایرانی در بیانیه مشترک و جلب نظر دو عضو 
شورای امنیت تبعات سیاسی و حقوقی به ضرر 
ایران دارد که در سالهای اخیر برای چین و 
روسیه به امری معمول تبدیل شده است.
ایران بارها این ادعا را رد کرده و سفرای این 
کشورها را نیز به وزارت خارجه احضار کرده 
است. در مورد اخیر نیز سفیر چین در تهران 
صبح روز یکشنبه سیزدهم خرداد توسط محمد 
علی بک دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس 

وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض 
دولت جمهوری اسامی ایران در خصوص 
تکرار حمایت دولت چین از ادعاهای بی اساس 
مندرج در بند ۲۶ بیانیه پایانی نشست مشترک 
جمهوری خلق چین و امارات متحده عربی به 
وی اباغ و یادداشت اعتراض تسلیم او گردید.
در این دیدار مدیرکل خلیج فارس وزارت امور 
خارجه با یادآوری روابط ویژه و ممتاز ایران 
و چین، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی 
کشورها را به عنوان یکی از اصول شناخته شده 
و بنیادین در مناسبات بین المللی دانست و 
بر تعلق ابدی جزایر سه گانه ایرانی در خلیج 
فارس به جمهوری اسامی ایران تاکید کرد و 
افزود: دولت جمهوری اسامی ایران هر ادعایی 
از هر طرفی در این خصوص را مردود و غیر 

قابل پذیرش می داند.

هدف امارات از کشاندن چین و روسیه به موضوع جزایر سه گانه ایرانی چیست؟

خنجر چینی!

به دنبال شهرت یا مدال رد صلاحیت؟

پدیده عجیب ثبت نام فله ای!
مهرداد خدیر 	

درباره چرایی هجوم برای ثبت نام در انتخابات 
ریاست جمهوری که با وجود محدودیت های سوابق 
و مدارک به نسبت قبل باز 80 نفر و شماری کاما 
ناشناس یا نامرتبط ثبت نام کردند دلایل مختلفی 
مطرح شده است.  برخی موارد که طبعا در حد 
حدس است با این توضیح می آید که هر یک متوجه 

برخی است و منطقا شامل همه نمی شود:
1. فقدان احزاب؛ نخستین موضوعی که به ذهن 
متبادر می شود فقدان احزاب واقعی است. در نظام 
حزبی رقابت ها درون احزاب صورت پذیرفته است. 
وضغیت فعلی نتیجه حذف و محدودیت و فقدان 
احزاب واقعی است. چون این هجوم، نتیجه تصمیم 
شخصی است نه جمعی و هر که می تواند بگوید 

احساس تکلیف کرده ام.
2. ابتذال امر سیاست؛ کارشناسان و اهل فن پیش تر 
هشدار داده بودند پاره ای مناسبات سیاسی در ایران 
دچار انحطاط و از استانداردهای جهانی و تاریخی 
خودمان هم نازل تر شده و از آن ذیل ترم  ابتذال امر 
سیاست یاد کرده بودند. این اتفاق هم جلوهٔ دیگری 

از همان ابتذال است.
۳. مدال رد صاحیت؛ وقتی شورای نگهبان رییس 
جمهور سابق و رییس سابق مجلس یا معاون 
اول سابق یا وزیر و نماینده سابق را رد صاحیت 
می کند ثبت نام شدگان گم نام یا کم نام نه تنها از رد 
صاحیت احساس شکست نخواهند داشت بلکه آن 

را به مثابه مدال بر سینه می دانند!
در همین انتخابات چند چهره مشهور ثبت نام 
کرده اند که صحبت از رد صاحیت آنهاست. با این 
وصف دیگر افراد می توانند نام خود را کنار اینان 
و در یک ردیف قرار دهند! از این ارتقا بهتر چه؟! 
انگار مدالی بر سینه شان نصب شده است. یا در 
کنار لاریجانی و قالیباف و جهانگیری یا پزشکیان 
و همتی و جلیلی در مناظره ها می نشینند یا مثل 
فرد مشهوری رد می شوند. در هر صورت آن باز 

هم ردیفی حاصل آمده!
۴. برای صندلی فرعی؛ در هر انتخابات یکی دو نامزد 
اصلی باقی می مانند با چند کاندیدای فرعی. اگر قرار 
بر رقابت واقعی باشد مثل ۷۶ یا ۹۲ یا ۹۶ بیش از 
از یک نفر اصلی است و اگر قرار بر انتخابات بدون 
ریسک و از قبل چینشی باشد تنها یک اصلی مثل 

.۱۴۰۰
با یک نفر اما نمی شود انتخابات برگزار کرد و به 
نامزدهای فرعی و دور این سینی یا دُوری نیاز است. 
بخشی از افراد نه برای اصلی که برای آن دور و فرعی 
رقابت می کنند و اتفاقا هر چه رای نیاورتر احتمال 
تایید بیشتر کما این که سال ۷۲ رجبعلی طاهری 
نماینده فراموش شده شیراز در مقابل هاشمی 
نشست.اگر تایٔید شوند بخت خود را می آزمایند و 
سطح خود را بالا می برند و نهایتا امتیاز می گیرند 
و انصراف می دهند و اگر نه در کنار مشهورهای رد 
صاحیت شده قرار می گیرند. پس دو سر برد است 

و باخت ندارد.
۵. به دنبال سهم؛ در انتخابات ۱۴۰۰ دو کاندیدای 
فرعی اما پر سر و صدا که یکی به این و آن می پرید 
و دیگری می گفت بورس را سه روزه سر و سامان 
می دهد نهایتا و چنان که قابل پیش بینی هم بود 
کنار کشیدند. چه اتفاقی افتاد؟ اولی شهردار تهران 
شد و دومی رییس بنیاد شهید. همین به کسانی در 
همین انتخابات انگیزه ثبت نام داده است. با مزه این 

که آن دو دوباره ثبت نام کرده اند!
۶. توجیه رد منتقدان سیاسی؛ این احتمال که برخی 
به قصد یاری شورای نگهبان در توجیه رد صاحیت 
مبادرت به ثبت نام کرده باشند هم منتفی نیست. 
چون معلوم است که همه مراجعین را نمی شد 
ثبت نام کرد و همه به سالن هدایت نشدند و با 
این تعداد می توانند بگویند از ۸۰ ثبت نامی همه را 
نمی شود تایید کرد و همین زمینه قبول نظارت 
استصوابی و مشخصا رد صاحیت را در افکار عمومی 
فراهم می سازد. افرادی که با این نیت وارد صحنه 
شدند البته چندان روی رد خود مانور نخواهند داد و 

محو می شوند. چون ماموریت شان تمام شده.
۷. تعیین تکلیف پرونده؛ برخی به دنبال تعیین 
تکلیف پرونده های سنگین یا ادعایی یا پنداری علیه 
خود هستند. وقتی به آنها اعام شود به فان دلیل 
رد شدید یعنی فقط مصداق رجل سیاسی و مذهبی 
نبودید و اتهام مالی یا اخاقی بار نشود شخص به 

هدف خود رسیده است و تطهیر می شود.        
 ۸. چه کم دارم؛  بعد از ریاست جمهوری احمدی نژاد 
با آن سابقهٔ اندک در سطح بالای سیاست و 
رفتارهای بعدی خیلی ها به خود می گویند ما از او 
چه کم داریم؟ اگر او توانست ما هم می توانیم. جایی 
دیده بودید آجودان یک رییس جمهور هم کاندیدای 

ریاست جمهوری شود؟ 
این اتفاق اما در این روزها رخ داد. چرا؟ چون احتمالا 
آجودان سابق که یک نظامی ارشد بازنشسته است 
از نزدیک می دیده او چگونه عمل می کند و احساس 

کرده از او کم ندارد.
9. تشویق قبلی ؛ در انتخابات مجلس خود وزارت 
کشور تشویق به ثبت نام گسترده می کرد و با افتخار 
عدد می دادند که ببینید برای ۲۹۰ کرسی چند ده 
هزار نفر نامزد شدند. پس معلوم است که چقدر 
رقابتی است. با آن منطق برخی پنداشتند برای 
یک منصب ریاست جمهوری هم چند ده برابر باید 
هجوم بیاورند. با این تفاوت که در انتخابات مجلس 
هدف افرایش مشارکت بود با این توجیه که هر نامزد 
شماری از بستگان دوستان و هم طایفه ای ها را فعال 
می کند و پای صندوق می آورد ولی این قاعده در 
انتخابات ریاست جمهوری صدق نمی کند. منتها 
خیلی ها این تفاوت را نمی دانستند و آمدند در حالی 
که برخی شان نماینده مجلس هم بودند و شهروند 

عادی هم نبودند. اما سطح مجلس هم پایین آمده!

یادداشت

اظهارات انتخاباتی آقای شهردار 
در حیاط پاستور!

شهردار تهران گفت: اوج عقانیت این است 
که جبهه انقاب تصمیم جمعی بگیرد و 
تصمیم جمعی خود را داشته باشد بنده ایده 
های تحولی برای کشور به لطف الهی دارم و 
جهت کشور را در جهت دولت آقای رییسی 
می دانم که باید استمرار پیدا کند. انشا الله 

رای می آوریم.
علیرضا زاکانی شهردار تهران در پایان جلسه 
هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران 
درباره تعدد ثبت نام افراد در انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: هر کسی احساس وظیفه 

کرده که در صحنه بیاید عزیز است.
شهردار تهران درباره تعهد خود به تصمیم 
جمعی جبهه انقاب گفت: اوج عقانیت این 
است که جبهه انقاب تصمیم جمعی بگیرد و 
تصمیم جمعی خود را داشته باشد بنده ایده 
های تحولی برای کشور به لطف الهی دارم و 
جهت کشور را در جهت دولت آقای رییسی 
می دانم که باید استمرار پیدا کند و نقاط 
قوت آن باید تشدید شود و ابعادی هم که نیاز 
به تدبیر و رفع کاستی ها باید با تمام جدیت و 

دقت انجام بگیرد.
زاکانی در پاسخ به این سوال که اگر رای 
نیاورید به شهرداری برمیگردید، گفت: علی 
القاعده باید اینطور باشد ولی انشا الله رای 
می آوریم. وی گفت: برای حضور در انتخابات 
و در صورتی که شورای نگهبان من را تأیید 

صاحیت کند، مرخصی می گیرم.

واکنش وزیر کار به احتمال کناره گیری
 از انتخابات به نفع نامزد دیگر؛

 آمده ام که بمانم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع 
خبرنگاران نسبت به سوالی درباره احتمال 
کناره گیری به نفع کاندیدای دیگر، واکنش 

نشان داد.
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در پایان جلسه هیات دولت با حضور 
در جمع خبرنگاران گفت: در راستای تحقق 
اراده ملت، از اراده ملت حمایت می کنیم و 

قطعا تا آخر در انتخابات خواهیم ایستاد.
مرتضوری در پاسخ به این سوال که »آیا در 
انتخابات ریاست جمهوری به نفع کسی کناره 
گیری می کند یا خیر؟« تصریح کرد: مگر 
آمدیم که به نفع کسی کنار برویم؟ ما آمده 

ایم که بمانیم.

وزیر کشور:

وزارت کشور دخالتی
 در تائیدصلاحیت ها ندارد

وزیر کشور گفت: روند تائیدصاحیت ها 
مربوط به وزارت کشور نمی شود و جزء 

اختیارات خاص شورای نگهبان است.
وحیدی وزیر کشور جوان اظهار کرد: بخشی 
از فرآیند های انتخابات به صورت الکترونیک 

برگزار خواهد شد. 
وزیر کشور بیان کرد: اخذ رای الکترونیک در 
برخی از حوزه ها پیشنهاد شده که بعد از ارائه 

نظر شورای نگهبان نهایی خواهد شد. 
او تاکید کرد: روند تائیدصاحیت ها مربوط به 
وزارت کشور نمی شود و جزء اختیارات خاص 

شورای نگهبان است.

معاون حقوقی رییس جمهور :

دولت باید در انتخابات
 بی طرف باشد

معاون حقوقی رییس جمهور گفت: دولت 
باید در انتخابات بی طرف باشد و طبق قانون 
کارکنان دولت نباید له یا علیه نامزدی اقدام 
کنند که این امر طی بخشنامه ای مورد تاکید 

قرار گرفته است. 
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور 
در حاشیه جلسه هیئت دولت با حضور 
خبرنگاران گفت: درباره بازگشت گزینه عجله 
دارم در تاکسی های اینترنتی، بیان کرد: ما 
هنوز تصمیمی اعام نکرده ایم و قرار است 
کتباً اعام کنیم. بزودی اعام می کنیم. 
وی درباره موضع دولت در انتخابت ریاست 
جمهوری، عنوان کرد: کارکنان دولت مطابق 
قانون انتخابات ریاست جمهوری نباید از 
جایگاه خود علیه یا له کاندیدایی اقدامی 
انجام دهند و از امکانات دولتی به نفع 

کاندیدایی استفاده کنند.

کوتاه ازسیاست

آگهی حصروراثت
خانم سمیرا مردانی شماره 3154 باستناد شهادتنامه وگواهی فوت ورونوشت شناسنامه ورثه  ،  درخواستی بشماره140336920000391674تقدیم این شورا نموده چنین اشعار 

داشته است که شادروان شیرین کوشکی بشناسنامه شماره 4850311539 درتاریخ جمعه  27 آبان 1401 درگذشته و ورثه وی در هنگام در گذشت عبارتند از

1-پریسا کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859310217 نسبت بامتوفی: دختر
2- صغری کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859306732نسبت بامتوفی   : 

دختر
3-خان زاده کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859309308نسبت بامتوفی: 

دختر
4-ثمن گل کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859306740نسبت بامتوفی   : 

دختر
5-آغانازار کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859309294 نسبت بامتوفی  :  

دختر
6-زینب کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859310195نسبت بامتوفی  :  

دختر
7-عالیه کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859309278نسبت بامتوفی   : 

دختر
8-شهین کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859309286 نسبت بامتوفی  :  

دختر
9-کیارش کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859310209نسبت بامتوفی  : 

پسر
10- فروزان کوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه 4859309316نسبت بامتوفی   

:  دختر
11-رضاکوشکی فرزند مرادعلی شماره شناسنامه4199874305 نسبت بامتوفی  :  پسر

پس ازتشریفات قانونی وماحظه گواهینامه مالیات بر ارث به شماره...... سرانجام درتاریخ 

1403/3/7
 در وقت فوق العاده شعبه 1حصروراثت شورای حل اختاف معمولان  بتصدی امضاء 
کنندگان  زیرتشکیل وپس از ماحظه پرونده کارگواهی می نماید که ورثه درگذشته 
منحصر به اشخاص یادشده  در بالا بوده و وارث دیگری ندارد و دارائی آن روانشاد پس از 
پرداخت وانجام حقوق ودیونیکه بر ترکه تعلق می گیرد به صورت زیرتقسیم می گردد  . 

1-پرسیاکوشکی »فرزند«  1/13 ) یک سیزدهم( از کل ماترک
 2-صغری کوشکی »فرزند«  1/13  )یک سیزدهم(  ازکل ماترک

3-خان زاده کوشکی »فرزند« 1/13 ) یک سیزدهم(  ازکل ماترک
4-ثمن گل  کوشکی »فرزند« 1/13 ) یک سیزدهم(  ازکل ماترک

5- آغانازار کوشکی »فرزند« 1/13 ) یک سیزدهم(  ازکل ماترک
6- زینب کوشکی »فرزند« 1/13 ) یک سیزدهم(  ازکل ماترک
7- عالیه کوشکی »فرزند« 1/13 ) یک سیزدهم(  ازکل ماترک

8- شهین کوشکی »فرزند« 1/13 ) یک سیزدهم(  ازکل ماترک
9- کیارش کوشکی »فرزند« 2/13 ) دو سیزدهم(  ازکل ماترک

10- فروزان کوشکی »فرزند« 1/13 ) یک سیزدهم(  ازکل ماترک
11- رضا کوشکی »فرزند« 2/13 ) دو سیزدهم(  ازکل ماترک

این گواهینامه تامبلغ 500000000 )پانصد میلیون( ریال دارای ارزش قانونی است 
ونسبت به مازاد بر 500000000 )پانصد میلیون(  ریال فاقد اعتبار وارزش می باشد  . 

ی جلال جهانگیر

وراثت معمولان  قاضی شورای حل اختلاف شعبه 1حصر

 عباس دارایی/  اختصاصی  یادگار امروز 
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ا قتصادیشماره 1557

کالا به زودی محاسبه می شود تبلیغات و برندینگ در بهای تمام شده 
مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت با بیان اینکه به زودی کل موضوع تبلیغات و برندینگ در بهای 
تمام شده کالا قرار می گیرد، گفت: بر اساس مصوبه هیئت وزیران باید بستری فراهم شود که برند جز وثیقه  در 
بانک ها در نظر گرفته شود.امیرحسین اسدی ، با اشاره به مصوبه اخیر کمیسیون ملی برند گفت: بر این اساس 
ستادی تشکیل شده که شاخص های ارزش گذاری برند را محاسبه کنند. این موضوع که برند در بهای تمام شده 
کالاها محاسبه شود هم مصوب شده و به زودی کل موضوع تبلیغات و برندینگ در بهای تمام شده کالا قرار 
می گیرد.همچنین به گفته وی بر اساس مصوبه هیئت وزیران باید بستری فراهم شود که برند جز وثیقه ها در نظر 
گرفته شود. مبانی ارزش گذاری برند به زودی اجرا می شود تا بانک هم آن را به عنوان وثیقه قبول کند.اسدی با 
بیان اینکه تسهیات ۱۵ همتی به صنایع دانش بنیان در حال پرداخت است، تصریح کرد: در قانون بودجه امسال 
هم عدد خوبی برای صنایع دانش بنیان  در نظر گرفته شده است.وی درباره رتبه بندی کسب و کارها نیز گفت: 

شاخص های رتبه بندی احصا شده است. 

گاز زیر 2 دهم درصد است سهم ایران در تجارت 
جواد نوفرستی، کارشناس حوزه انرژی در نشستی خبری با اشاره به ناترازی گاز و عدم امکان صادرات در 
کشور اظهار داشت: فرض کنیم ما هیچگونه ناترازی نداریم، موضوع گاز در کشور ما فراتر از عدم تعادل عرضه 
و تقاضا است.وی افزود: هدف صادرات گاز در پایان برنامه سوم در سال ۹۳، ۱۰۰ میلیون متر مکعب در روز 
بوده است اکنون ۱۰ سال از آن زمان گذشته است هنوز همچنان به اندازه ۱۰ سال قبل ۹ تا ۱۰ میلیون متر 
مکعب صادرات داریم.این کارشناس حوزه انرژی گفت: ما اکنون حدود ۳۵ تا ۴۰ میلیون متر مکعب در روز به 
ترکیه و عراق صادرات داریم، به طور صادقانه سهم ما در تجارت گاز دنیا زیر ۲ دهم درصد است و این افتخار 
نیست که بزرگترین شبکه گاز را داریم و تمام روستاها گازرسانی شده  است.وی تاکید کرد: اگر پاکستان خط 
لوله صلح را که اکنون به خاطر موضوع جریمه پیگیر دریافت گاز است، به نتیجه برساند؛ آیا ما گازی برای 
صادرات داریم؟نوفرستی خاطرنشان کرد: پایداری یعنی اینکه بدانیم گاز منازل، صنایع و صادرات قطع نشود 

نه اینکه فقط مازاد گاز را صادر کنیم .

اخبار  کوتاه

 در نشستی که ، با عنوان »واکاوی صنایع 
خودروسازی سنگین و سبک ایران؛ دیروز، 
با حضور محمد بحرینیان  امروز و فردا« 
واکاوی  مورد  این حوزه  برگزار شد، مشکلات 
قرار گرفت.محمد بحرینیان در این نشست 
اشاره ای تاریخی به وضعیت حاکم بر صنعت 
خودروسازی کرد و گفت:  برادران خیامی علاوه 
بر اینکه ساخت موتور و ریخته گری آن را آغاز 
کردند، از متخصصین خارجی هم دعوت کردند 
تا به ایران بیایند و خودروی ساخت داخل را 
تولید کند؛ اما از سال ۱۳۵۲، خودرو سواری 
هیلمن هانتر از بریتانیا وارد کشور شد تا سد 

جلوی راه خیامی بگذارند.

وی در بخشی از سخنانش به موضوع مهم انحصار 
اشاره کرد و گفت: در مورد انحصار خودرو باید گفت 
در انتهای سال ۱۴۰۰، ۸۹ پروانه بهره برداری برای 
اشخاص حقیقی و حقوقی برای تولید انواع سواری، 
کامیون، کشنده، اتوبوس، مینی بوس و ... صادر شد؛ 
پروانه بهره برداری، یعنی زمین اختصاص داده شده، 
ماشین آلات آمده، قطعات آمده، ارز اختصاص داده 
شده، برق و آب و ... هم اختصاص داده شده و تولید 
خودرو آغاز شده است. ۳۲ مجوز هم در دست بررسی 
است؛ پس انحصاری وجود ندارد! اتفاقی که افتاده 
این است که شرکت خصوصی ۲۱ سال است هنوز 
در مونتاژ مانده و نمی تواند وارد فازهای دیگر تولید 

شود؛ چون دولت برنامه ای ندارد.وی تاکید کرد: ما 
مشکل منابع هم نداریم؛ حتی در مقطعی منابع ما از 
چین هم بیشتر بوده است؛ آمارها نشان می دهد از 
سال ۱۳۳۸ تا ۱۳۹۹ کشور ۲۲۶۲ میلیارد دلار منابع 
ارزی مستقیم داشته و منابع ارزی غیرمستقیم، یعنی 
مازاد تولید نفت و صادرات، ۱۸۵۰ میلیارد دلار به 
انحاء مختلف در کشور مصرف شده است؛ البته این 
اعدادی که گفته شد، به قیمت جاری است. بحرینیان 
ادامه داد: از سال ۵۲ به بعد که نفت یک دفعه سه 
برابر شد، اجازه واردات خودروهای دستِ دوم را دادند. 
این پژوهشگر توسعه گفت: از سال ۱۳۶۸ به بعد، بعد 
از جنگ، وضع بدهی های ما وخیم شد. بحرینیان 

گفت: اما با کاری که مهندس بهزاد نبوی انجام داد و 
با مدیریت دکتر نژادحسینیان، میزان واردات خودرو 
و قطعات خودرو ، از سال ۱۳۶۹ تا سال ۱۳۷۲ بالغ 
بر ۷ میلیارد و ۹۸۴ میلیون دلار بود. یک سری 
خودرو وارد شد؛ مثل صحبتی که الان می کنند، آن 
زمان هم شد؛ می گویند تا کِی می خواهد پیکان تولید 

شود.
 من می دانم مردم دارند زجر می کشند و ما فشل 
هستیم، اما واردات راه حل پیشبرد این کشور 
بزرگ نیست. آن زمان هم می گفتند اجازه دهید 
ماشین های خارجی بیاید تا رقابت ایجاد شود. 
حال آنکه رقابت با واردات ایجاد نمی شود و کیفیت 

خودروی داخلی اینجور بالا نمی رود..او افزود: اتفاقی 
که در جهت واردات خودرو در آن چهار سال افتاد، 
در حالی بود که منابع کشور، حاصل از فروش نفت 
و گاز، در همین دوره زمانی ۶۵ میلیارد دلار بوده 
است. یعنی ۱۲ تا ۱۴ درصد منابع ارزی کشور را 
فقط برای واردات خودرو و قطعات آن دادیم. وی 
تاکید کرد:. از سال ۱۳۷۰ تا آخر سال ۱۴۰۱، ارزش 
دلاری ایران خودرو با نرخ رسمی بوده ۲۳۵ میلیارد 
دلار؛ ۴۱۸ میلیارد دلار کل تولیدکننده ها بوده است. 
۱۳۸۰ میلیارد دلار کل منابع ارزی در طول این دوره 
بوده که بنابراین خودروسازها تقریبا ۳۰ درصد منابع 
ارزی را مصرف کرده اند. همین محاسبه با نرخ دلار 
غیررسمی، می شود ۱۵ درصد کل منابع ارزی. این ها 
بدون در نظر گرفتن واردات قطعات است. در ۱۱۷ 
سال گذشته بجز برخی دوره ها، به نظر من ضدیت با 
تولید و ضدیت با صنعت وجود دارد.یک مشکل دیگر 
صنعت ما هم عدم ثبات مدیریتی است؛ اگر صنایع 
نظامی ما پیشرفت کرده، یک دلیلش این است که 
مدیریت حاکم بر آن ثابت بوده است. حال آن که 
صنایع خودروسازی از نظر مدیریتی هم چهار ثبات و 
برنامه ریزی راهبردی نبوده است.وی با اشاره به اینکه 
ما در صنعت خودروی ایران بدون هرگونه برنامه 
حرکت کرده ایم؛ افزود: شاید علت آن، عدم آگاهی 
بوده باشد.او تاکید کرد: جمع بندی صحبت هایم این 
است که ما باید با بقیه دنیا پیوند اقتصادی داشته 
باشیم؛ تا وقتی پیوند اقتصادی نباشد، وضع همین 
است. دولت به جای مدیریت، حمایت کند. اگر این 
اصاحات انجام شود به فردایی درخشان می رسیم .

دولت به جای مدیریت، حمایت کند

خاکسترنشینی صنعت خودرو 

شرکت های بیمه اجتماعی مدت هاست با مشکات 
متعددی دست  وپنجه نرم می کنند و بخشی از 
آنها با ضرر و زیان های چشمگیری مواجه هستند. 
برخی از کارشناسان می گویند علت زیان ده شدن 
بیمه های اجتماعی، دولت ها هستند که هنوز 
نتوانسته اند سیاست های متناسب با صنعت بیمه را 
به درستی ترسیم و اجرا کنند و عمده اقدامات آنها 
تاثیری در بهبود وضعیت بیمه ها نداشته و ندارد.

برای بررسی وضعیت کلی صنعت بیمه کشور و 
مشکات شرکت های بیمه اجتماعی  با کامبیز لعل، 
کارشناس صنعت بیمه، به گفت وگو پرداختیم.لعل 
در ابتدا اظهار کرد: »بیمه های اجتماعی در ایران 
عمدتاً با مشکل مازاد مصارف مواجه شده اند و به 
غیر از یک یا دو شرکت، عمده بیمه های  اجتماعی 
در وضعیت ورشکستگی به سر می برند و وضعیت 
خوبی ندارند. چراکه برای سال های طولانی، جریان 

ورودی ها و خروجی ها خارج از ضابطه و اصول 
بیمه ای اتفاق افتاده و بسیاری از صندوق های بیمه 
از روز اول تشکیل، مبتنی بر اصول و سازوکارهای 
بیمه اجتماعی نبوده اند.«او ادامه داد: »اکنون که 
این شرکت ها از مرحله بلوغ گذشته و به مرحله 
پیری رسیده اند وضعیت شان بسیار اسفناک است. 
بسیاری از بیمه های اجتماعی برای پرداخت تعهدات 
خود به بیمه شدگان، به بودجه دولت وابسته اند و 
بخش عمده ای از بودجه عمومی دولت و بخش قابل 
توجهی از یارانه دولت، مربوط به بازپرداخت تعهدات 
بیمه های اجتماعی است. بنابراین به طور خاصه 
باید گفت وضعیت بیمه های اجتماعی در ایران اصاً 
مناسب نیست.«این کارشناس صنعت بیمه در مورد 
عامل اصلی بروز این مشکات گفت: »عامل اصلی 
این وضعیت، خود نهاد دولت است. همه دولت ها 
در چهل سال گذشته، سیاست های اجتماعی را با 
سیاست های بیمه تامین اجتماعی اشتباه گرفتند 
و به همین دلیل این شرایط ایجاد شده است. در 

واقع دولت باید برای خود یک سند رفاهی داشت که 
همه حمایت های خود را در قالب آن اعمال می کرد و 
بیمه ها نیز با سازوکارهای بیمه ای خود، کار خودشان 

را انجام می دادند.
 با وجود این، هیچ گاه این برنامه و سند رفاهی 
وجود نداشته است.«او ادامه داد: »همه دولتمردان 
و مجلس نشینان فکر می کردند هر کجا بخواهند 
حمایت اجتماعی داشته باشند، این حمایت باید در 
قالب بیمه های اجتماعی باشد. در حالی که فلسفه 
و کارکرد بیمه  های اجتماعی با فلسفه حمایت های 
اجتماعی متفاوت است. همه مداخاتی که دولت ها 
در این زمینه انجام داده اند باعث شده نظام و الگوی 
محاسبات و سازوکارهای بیمه ای به هم بریزد. همه 
مداخاتی که دولت ها در این زمینه انجام داده اند 
موجب شده نظام و الگوی محاسبات بیمه ای به 
هم بریزد.«لعل تاکید کرد: »وقتی این الگو طی 
سال های طولانی به هم می ریزد و فشارهای بیرونی 
به صندوق ها وارد می شود، آنها از منطق خود خارج 

و زیان ده و ورشکسته می شوند. در نتیجه، خود دولت 
مجبور می شود هزینه های بیشتری نسبت به آن 
مقداری که باید پیشتر پرداخت می کرده متحمل 
شود. دولت ناچار است برای اینکه این مسائل به 
بحران های اجتماعی و امنیتی تبدیل نشوند، آنها را 
تحت حمایت قرار دهد و از محل بودجه عمومی، 
هزینه های تعهدات بیمه ای را پرداخت کند.«به گفته 
این کارشناس صنعت بیمه، دولت به دلیل نداشتن 
درک درست از بیمه های اجتماعی، سیاست های 
رفاهی و سیاست های اجتماعی این مساله را به وجود 
آورده و تا زمانی که این فهم در دولت تغییر نکند، 
وضعیت به همین شکل باقی می ماند. او دراین باره 
توضیح داد: »دولت مطالباتی را که بیمه ها دارند 
به موقع پرداخت نمی کند و سیاست های نادرست 
سیاسی و اجتماعی خودش را هم بر دوش بیمه ها 
آوار می کند. دولت کاماً به ضرر بیمه  های اجتماعی 
حرکت و کار کرده و هر مداخله ای که انجام داده 

کاماً زیان بار بوده است.«

تحمیل سیاست های حمایتی دولت ،عامل اصلی مشکلات بیمه ها است

یانبار دولت در بیمه ها مداخله ز

گزارش

رئیس جمهور باید همه مردم 
را به یک چشم ببیند

   حسن صادقی/ رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 	
موضوع وضعیت کارگران و بازنشستگان معمولًا جزء عناوین غایب 
مناظرات، تبلیغات، نشست ها و گفتگوهای انتخاباتی )به ویژه در 
انتخابات های ریاست جمهوری( در ایران بوده است. با نزدیکی برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام امسال و ثبت نام چهره های 
متعدد به عنوان نامزد پست ریاست جمهوری، این سوال مطرح 
می شود که از منظر فعالان حقوق کارگران و بازنشستگان، دولت آتی 
باید چه ویژگی هایی داشته و کدام برنامه برای قوه مجریه قابل دفاع 
است؟ در پاسخ به چنین پرسشی با اشاره به نزدیکی موعد انتخابات 
ریاست جمهوری و ضرورت حضور کارگران در این عرصه، باید گفت  
نامزدهایی که برای عرصه انتخابات ریاست جمهوری اعام داوطلبی 
کردند، قبل از هر ایده و راه حلی باید به خوبی بر مسائل و موقعیت 
کنونی جامعه و کشور شناخت داشته باشند. اینکه یک نامزد انتخاباتی 
بداند که مردم چه انتظاراتی دارند، باید پیش از هرچیز مورد رصد و 
بررسی قرار گیرد. پیش از این شناخت هیچ برنامه ای را نمی توان ارائه 
داد.  تصور من این است که آنچه اکنون برای یک کاندیدا اهمیت دارد، 
این است که ایده ای جدید و جدی برای از ریل خارج کردن و برون 
رفت از دور باطل اقتصادی دهه های اخیر دارد یا همچنان می خواهد 
بر دورباطل و تکراری مدیریت رفع تکلیفی که تاکنون رایج بوده، 
پافشاری کند. تمرکز ما باید ابتدا بر این باشد که صرف نظر از فضای 
احساسی صحیحی که پس از شهادت رئیس جمهور و همراهانش وجود 
دارد، انتظار نگاه تحولی نسبت به همه نامزدهای مطرح داشته باشیم. 
به همین جهت جامعه کارگری نامزدی را نیازمند است که بیش از 
سایرین برنامه مند بوده و برای افزایش رونق و تولید ملی و ایجاد وفاق 

اجتماعی، یک نقشه ی راه واقع بینانه در جیب خود داشته باشد. 
در چنین شرایطی دو قطبی شدن انتخابات بیش از همه به زیان ما 
کارگران و به زیان کل جامعه است؛ زیرا در آن شرایط یا فضای احساسی 
نسبت به عملکرد گذشته ایجاد می شود و یا در محیط پرتنش، مجادله 
بر سر برنامه ها و وعده ها به حاشیه می رود. »تا زمان مشخص شدن 
کاندیداهای مورد تایید قرار گرفته از سوی شورای نگهبان نمی توان 
نسبت به شناسایی شخص اصلح و تایید آن به عنوان گزینه مطلوب 
بازنشستگان، کارگران و فرودستان جامعه اظهارنظر کرد«. مسیر 
موردانتظار جامعه کارگری و تشکات کارگران و بازنشستگان کشور 
از دولت آتی روشن است. ما معتقدیم هر رئیس جمهور و کابینه ای 
پس از استقرار، باید در بخش هایی از برنامه هفتم توسعه به ویژه 
درباره روابط کار و تامین اجتماعی تجدیدنظر کند. جامعه اکنون نیاز 
به التهاب زدایی و آرامش دارد، رهبر انقاب در دیدار با کارگران در 
روز کارگر امسال بر نبود حال خوش کارگران و لزوم بهبود آنان تاکید 
کرده و بر دو مقوله امنیت شغلی و رفاه تاکید کردند. این درحالی 
است که در حوزه رفاهی برنامه هفتم صراحتاً با بند سوم و چهارم 
سیاست های اباغی رهبری درباره تامین اجتماعی در تعارض بود و 
با حذف بند مربوط به تعهد سالانه به پرداخت دیون دولت به سازمان 
تامین اجتماعی، این برنامه نیازمند متمم و اصاح است.  مسئله مهار 
تاطمات اقتصادی و تورم برای طبقات فرودست و کارگری کشور که 
حقوق ثابت می گیرند، اهمیتی دوچندان دارد و هیچ رئیس جمهوری 
نمی تواند بدون داشتن یک برنامه همه جانبه در این حوزه ورود کند و 
ملزومات سیاست خارجی، فرهنگی، اجتماعی و حکمرانی چنین هدفی 
را حتما باید در کنار سیاست های اقتصادی در نظر گرفت.دولت بعد 
ابتدا ملزم به اجرای قانون کار فعلی آن هم بدون تنازل و تبعیض میان 
بندها است. خود موضوع اصاح قانون کار بدون دیدن نظرات شرکای 
اجتماعی کارفرمایی و کارگری نباید مورد بازبینی قرار می گرفت.  

رئیس جمهور باید همه مردم را به یک چشم ببیند.

یادداشت

فرشته رضایی/ گروه اقتصادی 

محمدجواد محمدحسینی/ گروه  اقتصادی

میزان بافت های فرسوده 
در کشور به ۱۷۰ هکتار رسید

 فرشید پورحاجت دبیر انجمن انبوه سازان مسکن کشور با 
بیان اینکه در سال ۹۳ حدود ۱۴۰ هزار هکتار بافت فرسوده 
در کشور ثبت شده بود  اما طبق بررسی های جدید صورت 
گرفته آمار بافت های فرسوده افزایش یافته است گفت: آمار ها 
حاکی از آن است که میزان بافت فرسوده به ۱۷۰ هزار هکتار 
رسیده است.وی افزود: در ۱۰ سال گذشته بالغ بر ۱۵ درصد 
به میزان بافت فرسوده کشور اضافه شده است. پورحاجت با 
بیان اینکه  از برنامه چهارم توسعه ۱۵ سال می گذرد اما هنوز 
احیای بافت فرسوده سرعت مناسبی ندارد و حتی از برنامه 
هم عقب تر است گفت: قانون احیای بافت فرسوده نیاز به 
بازنگری دارد و باید به این سمت حرکت کرد. چرا که قانون 
احیای بافت فرسوده کارآیی لازم را نداشته است. وی گفت: با 
توجه به کاهش هزینه های ساخت باید احیای بافت فرسوده 
در اولویت باشد.وی افزود: هم اکنون  یک چهارم مردم کشور 
در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری زندگی می کنند 

بنابراین باید بافت های فرسوده مورد توجه قرار بگیرند.

طلا کاهشی شد

 قیمت طا دیروز با تقویت دلار آمریکا کاهش یافت، در حالی 
که سرمایه گذاران بر گزارش حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 
ایالات متحده که اواخر هفته منتشر می شود، برای نشانه های 
بیشتر در مورد برنامه های کاهش نرخ فدرال رزرو تمرکز 
کردند. طا پس از کاهش یک درصدی ، با ۰.۱ درصد کاهش 
به ۲۳۲۶ دلار و هشت سنت در هر اونس رسید. قیمت طای 
آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۳۴۵ دلار و ۸۰ سنت رسید.

شاخص دلار آمریکا ۰.۱ درصد افزایش یافت که باعث شد 
شمش برای سایر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد.
استراتژیست های FX در نظرسنجی رویترز که عموماً موافق 
بودند دلار آمریکا بیش از حد ارزش گذاری شده است، اعام 
کردند که قدرت بی امان دلار آمریکا در گذشته نه چندان 
دور، جای خود را برای ضعف جزئی در ۱۲ ماه آینده باز 
خواهد کرد. قیمت طا عقب نشست و ارزش هر اونس به 
۲,۳۳۸ دلار رسید که نسبت به روز قبل ، کاهش ۰.۴۳ 
درصدی داشته است.معامله گران در حال حاضر با احتمال 
۶۵ درصد کاهش نرخ در ماه سپتامبر قیمت گذاری می کنند. 
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»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
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اگر در حین Setup اولیه ی ویندوز ۱۱ 
اینترنت ندارید، با روشی ساده می توانید درایور 

شبکه را نصب و این مشکل را رفع کنید.
برخی کاربران بعد از نصب ویندوز ۱۱ و 
هنگامی که قصد دارند اکانت مایکروسافت خود 
را برای راه اندازی ویندوز وارد کنند، متوجه 
می شوند که در هیچ صورتی قادر به پیدا کردن 
شبکه های وای فای یا اتصال به اینترنت ازطریق 
کابل LAN نیستند؛ زیرا در اولین بوت، ویندوز 
قادر به شناسایی و نصب درایور شبکه نبوده 
است و این مشکل حتی در برخی از سیستم ها 

و لپ تاپ های جدید همچنان وجود دارد.
یادآوری می شود که شما بدون اینترنت هم 
می توانید ویندوز ۱۱ را راه اندازی کنید که 
البته جزو روش های رسمی راه اندازی ویندوز 
نیست و باید با راه حل هایی آن را دور بزنید؛ 
به همین دلیل پیشنهاد می کنیم مقاله ی 
آموزشی نصب ویندوز ۱۱ بدون اینترنت را 
در زومیت مطالعه کنید اما اگر می خواهید در 
زمان راه اندازی اینترنت شما وصل باشد، در این 
مقاله به  شما آموزش می دهیم که چگونه درایور 
کارت شبکه را در همان زمان راه اندازی ویندوز 

نصب کنید.
اتصال به اینترنت از طریق هات اسپات گوشی

غیر از نصب درایورهای شبکه، راه حل ساده تری 
هم برای اتصال سریع تر به اینترنت وجود دارد؛ 

بنابراین اگر وقت یا مهارت کافی برای نصب 
درایورهایی را که در ادامه آموزش خواهیم داد، 
ندارید، می توانید به آسانی اینترنت موبایل خود 
را از طریق کابل USB با کامپیوتر یا لپ تاپ 

به اشتراک بگذارید.
بعد از نصب ویندوز ۱۱ وارد چنین صفحه ای 
خواهید شد که اگر درایورهای شبکه نصب 
نباشد و در نتیجه اتصال اینترنتی هم برقرار 

نباشد نمی توانید به مرحله ی بعد بروید.
ë راه اندازی ویندوز ۱۱ بدون اینترنت

برای اتصال به اینترنت، هات اسپات گوشی 
خود را روشن کنید و مانند تصویر زیر با نگه 
داشتن روی آیکون هات اسپات در منوی 
تنظیمات سریع وارد تنظیمات هات اسپات 
شوید. توجه کنید که ما این آموزش را در رابط 
کاربری One UI و گوشی سامسونگ انجام 
دادیم اما روال کار در سایر گوشی ها نیز به 

همین صورت است.
سپس گوشی را با کابل USB به سیستم وصل 
 USB کنید و در تنظیمات هات اسپات گزینه
tethering را روشن کنید. اکنون اینترنت 
شما به صورت سیمی در سیستم عامل ویندوز 

اشتراک گذاری می شود.
اگر از نسخه های جدید اندروید استفاده 
می کنید می توانید شبکه ی وای فای جداگانه ای 
را که با گوشی به آن وصل هستید، با کابل 

USB با ویندوز به اشتراک بگذارید اما در 
اینترنت  تنها می توانید  قدیمی تر،  اندرویدهای 

سیم کارت را از این طریق به اشتراک بگذارید.
اگر متوجه شدید که سیستم هیچ شبکه ی 
بی سیمی را پیدا نمی کند و ارتباط سیمی 
ازطریق کابل LAN نیز مشکل گشا نیست، 
به احتمال خیلی زیاد ویندوز مشکلی در 
شناخت کارت های شبکه شما دارد. برای نصب 
آن ها ابتدا باید مدل دقیق کارت شبکه ی خود 

را شناسایی کنید.
 Let's connect you to در همان صفحه ی
 Shift + F10 کلیدهای ترکیبی a network

را فشار دهید تا پنجره ی خط فرمان باز شود.
دستور devmgmt.msc را تایپ کنید و اینتر 
بزنید تا پنجره ی دیوایس منیجر برایتان باز 
شود.حالا روی درایو ناشناخته کلیک راست و 

گزینه ی Properties را انتخاب کنید.
ë  شناسایی درایو ناشناس در دیوایس

منیجر
 Property گزینه ی Details اکنون در بخش
را روی Hardware Ids تنظیم کنید. سپس 
 DEN و VEN با استفاده از شناسه های
به راحتی می توانید درایور کارت شبکه خود را 
در اینترنت پیدا و دانلود کنید. مثاً در تصویر 
 8168_10EC&DEV_VEN بالا می توانید

را در گوگل سرچ کنید.

چطور پس از نصب ویندوز ۱۱، مشکل وصل نشدن اینترنت را رفع کنیم؟
دنیای فناوری

آگهی مفقودی
مجوزحمل ساح پنج تیر نیمه اتوماتیک به شماره ساح 1273 
به نام فریدون دارابی هاشم ابادی فرزند داراب متولد 1349 به 
شماره ملی 4199306390 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز )شناسنامه( خودروی سواری سیستم سایپا تیپ 
SHAHIN مدل 1402 به شماره پاک 687 ن 37 ایران 
40 و شماره موتور  M15TC/2058502و شماره شاسی 
NAS111100P1058725 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری هاچ بک ام .وی .ام

PRO-MT MVM X22 :تیپ
مدل:1402

MVME4G15CBMP012778:به شماره موتور
NATFBAAC4P1009072:شماره شاسی

به شماره پاک: 50ایران64و616
به مالكیت مجتبی نعمت الهی مفقود و فاقد اعتبار است.

آگهی مفقودی
تیپ  سمند  سواری  خودروی  سبز)شناسنامه(  برگ 
LX XU7 مدل 1399 به رنگ سفید و شماره پاک 571 د 
98 ایران 31 و شماره موتور 124K1420598 و شماره شاسی 
NAAC91CE3LF682186 به نام حمید بازوند به شماره ملی 

1930175051 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

امروزه بسیاری فقر را عاملی عمده و 
تأثیرگذار بر مشکلات زیست محیطی 
قلمداد می کنند. طرف داران دیدگاه های 
مذکور، عمدتاً معتقدند که فقرا برای بقاء، 
بیش از حد از منابع طبیعی استفاده می 
کنند و در نتیجه، فشار زیادی بر محیط 
زیست وارد می آورند. اما این، فقط بخشی 

از موضوع است. 

در رویکردهای جدیدتر درباره فقر و محیط زیست، 
بر تأثیر شرایط زیست محیطی و اقلیمی بر وخیم 
تر شدن وضعیت زیست فقرا تأکید می شود. 
زیرا امروزه بسیاری از اقشار آسیب پذیر و فقیر، 
درمناطق حاشیه ای شهرها یا نواحی دورافتاده 
روستایی سکونت دارند که معمولا با مسائلی از 
جمله آلودگی، خاک نامرغوب، کمبود زمین، 
شرایط آب و هوایی ناپایدار و مخاطرات طبیعی 
مثل سیل غیره روبه رو هستند. مصطفی فدائی فرد، 
درباره مهم ترین دلایل تخریب محیط زیست و 
افزایش خسارات سیاب ها در کشور اظهار داشت: 
صرفنظر از تغییرات اقلیمی که موضوعی جهانی 
است و همه کشورهای دنیا به نوعی با آن درگیر 
هستند و اتفاقا آنها بر خاف ما، راهکارهای مقابله 

با آن را نیز تا حدود زیادی یافته اند.
وی از بین بردن و تخریب جنگل ها، پوشش گیاهی 
و مراتع، برداشت بیش از حد از منابع آب سطحی 
و زیرزمینی که باعث کاهش رطوبت خاک و 
توسعه فرونشست زمین شده است، فقدان پیوست 
سیاب طرح های توسعه به خصوص طرح های 
راه سازی، احداث راه آهن و شهرسازی )لازم 
به ذکر است که در حال حاضر، فقط طرح های 
ملی سدسازی از پیوست سیاب برخوردارند و 
این موضوع به صورت اصولی مورد مطالعه قرار 
می گیرد و به همین دلیل است که تاکنون سدهای 
بزرگ کشور تخریب نشده اند(، تغییر کاربری 
اراضی و به آتش کشیدن عمدی جنگل ها و مراتع 
برای استحصال زمین و مهم تر و البته تاثیرگذارتر 
از همه تجاوز به حریم و بستر رودخانه ها، 
مسیل ها و سیاب دشت ها از جمله دلایل تخریب 
و خسارات سیل برشمرد.وی با اشاره به اهمیت 

توجه به معیشت مردم برای حفظ محیط زیست 
گفت: دلیل اینکه چرا هیچ برخوردی با این شرایط 
نمی شود و اوضاع روز به روز بدتر نیز می شود، این 
است که همه موارد و دلایل یاد شده، مرتبط با 
وضعیت بد معیشت، اشتغال و اقتصاد مردم است 
که در سال های اخیر به دلیل پافشاری بر اجرای 
سیاست های نامناسب کان حاکمیتی که خود 
موجب افزایش تحریم ها شده، وخیم تر شدن 
اوضاع را در پی داشته و حتی باعث به خطر افتادن 
امنیت غذایی مردم نیز شده است. بنابراین تا 
زمانی که دولت ها نتوانند به میزان لازم و کافی 
اشتغال و معیشت مورد نیاز برای مردم را فراهم 
کنند و همچنین از فساد و رانت و اختاس دور 
بمانند که تا بیش از این پشتوانه مردمی را از دست 
ندهند، یقینا با اقدامات غیرمجاز و قانون شکنی 
برخی مردم که مجبورند برای سیر کردن شکم 
خانواده به هر اقدام غیرقانونی به خصوص، نابود 
کردن محیط زیست، برداشت غیرمجاز از آب های 
سطحی و زیرزمینی، ساخت و سازهای غیرمجاز 
و تجاوز به حریم و بستر رودخانه ها، مسیل ها، 
دریاچه ها، دریاها، جنگل ها، مراتع، منابع طبیعی 
دست می زنند، قادر به برخورد نخواهند بود. در 
این شرایط، اغنیای جامعه نیز با اتکا به ثروت و 
قدرت خود و برای افزایش منافع شخصی خود 
هیچ ابایی از تخریب محیط زیست ندارند. این در 
حالی است که عاوه بر اقشار ضعیف و غنی جامعه، 
بسیاری از سازمان ها، ارگان ها و نهادها نیز به نوبه 
خود مرتکب همان اقدامات غیرقانونی می شوند 
که تخریب هر چه بیشتر محیط زیست را در پی 

داشته است.
ë چرا دغدغه محیط زیست نداریم؟

وی بیان داشت: با توجه به فعالیت های فراوان 
کارشناسان، دغدغه مندان و فعالان محیط زیست، 
در حال حاضر دلایل افزایش روزافزون خسارات 
سیاب بر همگان و حتی بر مسئولین کشور آشکار 
شده است ولی تا زمانی که خط فقر بالاتر از درآمد 
بسیاری از آحاد مردم است، اختاف طبقاتی بیداد 
می کند و مردم نیز به مسئولین اعتماد ندارند، 
نمی توان انتظار داشت که مردم منافع ملی و 
محیط زیست را فدای منافع شخصی خود نکنند.
فدائی فرد گفت: در سال های اخیر و در اثر پیشرفت 
تکنولوژی و امکانات، با گذشت زمان اندکی از وقوع 
سیاب های بزرگ و خسارت بار، دلایل و جزئیات 
آن به صورت کاما علمی و مستند قابل ارائه است.

 نمونه بارز آن نیز وقوع سیاب خسارت بار اخیر 
در کان شهر مشهد بود که انتخاب مناطق 
نامناسب برای توسعه شهری و تجاوز به حریم و 
بستر مسیل های منتهی به مناطق جدید شهری، 
به صورت مستند به عنوان مهم ترین دلایل افزایش 
خسارات جانی و مالی توسط مردم و کارشناسان 

در فضای مجازی منتشر شد. 
بنابراین همه چیز مثل روز روشن و غیر قابل 
کتمان است.وی در ادامه به بی اثر بودن طرح 
پایش ماهواره ای حریم پایتخت پرداخت و تصریح 
کرد:  طرح جامع تکمیل طرح راهبردی حریم 
پایتخت که تکلیف شده است، در سال ۱۳۹۶ 
توسط شورای عالی شهرسازی تصویب و اباغ شده 
است که طی آن با استفاده از تصاویر ماهواره ای 
هر دو هفته یکبار امکان پایش ساخت و سازهای 
غیرمجاز امکان پذیر است ولی متاسفانه در حال 
حاضر در حریم تهران و همچنین سایر شهرها و 
به خصوص همه روستاهای کشور، تغییر کاربری 
اراضی و ساخت و سازهای غیرمجاز در سطحی 
وسیع در دست انجام است و با وجود این که در 
دوره ششم مدیریت شهری اعتبارات حریم بیش 
از ۱۰۰۰ درصد افزایش یافته است، متاسفانه 
ساخت و سازهای غیرمجاز با سرعت ادامه دارد 
که دلیل اصلی این موضوع نیز نابسامانی اقتصاد 

جامعه است.

گزارش

وقتی بدون دغدغه به تخریب محیط زیست دامن می زنیم

پای فقر بر گلوی محیط زیست  
نرخ  هایی که قرار است از اول تابستان تغییر کنند

افزایش جرایم رانندگی؛ از ابلاغ تا زمان اجرا

افزایش مبالغ جرایم رانندگی موضوعی است که پلیس راهنمایی 
و رانندگی به دلیل باز دارنده نبودن این جرایم مطرح کرده و از 
دستگاه های مسئول پیگیر آن شد. بر اساس ادعای پلیس هنگامی 
که مبلغ برخی از جرایم خطر ساز رانندگی افزایش پیدا کند، 
می تواند به کاهش تصادفات و کاهش تلفات جانی هم کمک کند. 
بر اساس این گزارش، طبق قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی و 
مصوبه هیأت وزیران، قانون جرایم رانندگی باید هر سه سال یک 
بار به روز رسانی شود و میزان جرایم تخلفات رانندگی مطابق تورم 

اعام شده توسط بانک مرکزی افزایش پیدا کند. 
هدف اصلی از افزایش جرایم بازدارندگی آن است و بر اساس ماده 
۲۸ رسیدگی به تخلفات پلیس باید هر ساله نسبت به افزایش مبلغ 
جرایم اقدام کند که به دلایل مختلف ۶ سال افزایش پیدا نکرد و اثر 

بازدارنده بودن را از دست داده بود.
 مستندات نشان می دهد که جریمه های رانندگی آن بازدارندگی 
لازم را ندارد، و از سال ۹۶ به بعد، سیر صعودی سوانح رانندگی را 
شاهد بودیم، و در سال ۱۴۰۲ شاهد از دست دادن تقریباً بیست 

هزار نفر از هموطنان مان بودیم.
 از طرفی سخنگوی دولت در دومین جلسه دولت در سال ۱۴۰۳ 
در فروردین ماه بیان کرد: به پیشنهاد فراجا و برخی دستگاه های 
مرتبط، پیشنهادی برای به روز رسانی جرایم راهنمایی و رانندگی 
مورد بررسی هیأت وزیران قرار گرفت و آئین نامه این جرایم 

متناسب با نرخ تورم به روز رسانی شد. 
به منظور بازدارندگی جرایم و کاهش تصادفات و جان باختگان و 
مصدومین ناشی از آن برخی از تخلفات حادثه ساز تا ۵ برابر افزایش 

یافته است.
 بنا بر تصویب طرح افزایش مبالغ جرایم رانندگی و تخلفات حادثه 
ساز از سوی هیأت دولت و شرایط موجود و آمادگی ۱۰۰ درصدی 
زیرساخت های این طرح از سوی پلیس و تمام سازمان های مرتبط 
در این خصوص بنا بود که از ۲۵ فروردین ماه شاهد اعمال این 

تغییرات در سطح کشور باشیم.
 پیش از این هم سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور 
فراجا گفته بود: نرخ پیشنهادی پلیس و دولت تفاوت هایی دارد که 
در شرف تصویب است و در اباغ جرایم توسط دولت تأخیر ایجاد 
شده و بنا بود که از ۲۵ فرودین ماه توسط دولت این موضوع اباغ 

شود که هنوز نشده و همچنان منتظر اباغ توسط دولت هستیم. 
پس از تأخیرهای ایجاد شده نرخ جدید جرایم رانندگی طبق 
مصوبه هیأت وزیران در خصوص اصاح نرخ جرایم رانندگی به 
وزارت خانه های کشور، دادگستری و راه و شهرسازی در تاریخ ۱۳ 

خرداد ماه از سوی محمد مخبر اباغ شد.
 در بند یک این مصوبه که به پیشنهاد سه وزارت خانه مذکور تهیه 
شده، آمده است، عناوین و جریمه های مربوط به حمل ونقل و عبور 

و مرور در کلیه نقاط از جمله مناطق آزاد تعیین می شود.
 هیأت وزیران در جلسه ۲/۳/۱۴۰۳ که به پیشنهاد وزارتخانه های 
دادگستری، کشور و راه و شهرسازی و به استناد ماده )۲۱( قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب ۱۳۸۹ و ماده )۲۸( اصاحی 
قانون مجازات اسامی مصوب ۱۳۹۹، عناوین و جریمه های تخلفات 
مربوط به حمل و نقل و عبور و مرور در تمامی نقاط کشور و مناطق 

آزاد تجاری - صنعتی را تعیین کرد.
 در هر صورت پس از اعام این موضوع توسط رئیس دولت، سردار 
تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا هم از اباغ مبلغ جدید 
جریمه های رانندگی از سوی دولت خبر داد و درباره جزئیات 
افزایش مبلغ جریمه های رانندگی اظهار کرد: هر مصوبه هیات دولت 
که عاوه بر تکلیف برای دستگاه های دولتی برای مردم هم تکلیفی 
را ایجاد کند، حتما باید در روزنامه رسمی هم منتشر شده و این 

موضوع بعد از ۱۵ روز قابلیت اجرا دارد. 
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه خاطر نشان کرد: افزایش مبلغ 
جرائم راهنمایی و رانندگی هم از سوی سرپرست محترم ریاست 
جمهوری برای اجرا اباغ شده و احتمالا در همین یکی دو روز نیز 
در روزنامه رسمی منتشر می شود، از این رو احتمالا از  اوایل تیر ماه  

جریمه های رانندگی با مبلغ جدید اعمال خواهد شد.
 به گفته رئیس پلیس راهور فراجا سامانه اجراییات پلیس هم باید با 
نرخ های جدید به  روز رسانی شود که این اقدام در حال انجام است. 
حسینی در ادامه خاطر نشان کرد: جریمه ها شامل ۱۷۴ تخلف 
است که به سه دسته »کان شهرها، مراکز استان ها، جاده های بین 
شهری و مناطق آزاد صنعتی - تجاری«، »سایر شهرها« و »روستاها 
و راه های روستایی« تقسیم می شود. رئیس پلیس راهور فراجا ادامه 
داد: همچنین میزان افزایش مبلغ جرائم رانندگی نیز در مورد تمام 
تخلفات یکسان نیست و به عنوان مثال جریمه عبور از چراغ قرمز 

در مراکز استان ها ۴۰۰ هزار تومان است. 
وی ادامه داد: جریمه سرعت غیر مجاز نیز از برحسب میزان سرعت 
از ۱۰۰ هزار تومان تا ۵۰۰ هزار تومان است. رئیس پلیس راهور 
فراجا همچنین بیان داشت که افزایش مبلغ جریمه ها تاثیر زیادی 
در کاهش وقوع تصادفات دارد و می تواند تا حد زیادی در کاهش 

آمار مرگ و میر بر اثر تصادفات موثر باشد.

خبرروز

شب بیداری برای امتحان
 به قیمت یک آسیب همیشگی

محمدرضا یوسفی ، کارشناس سلامت روان 	

بعضی دانشجویان و دانش آموزان در شب های امتحان با توسل 
به برخی داروها که عوارض جانبی آن ها بی خوابی است تاش 
می کنند مدت طولانی تری بیدار بمانند، در حقیقت برخی 
دانشجویان و دانش آموزان ممکن است با دلایل مختلفی تاش 
کنند با استفاده از برخی داروهای محرک، مخدر و روان گردان و 
یا کافئین زیاد شب های امتحانی بیداری بیشتری داشته باشند. 
اما باید توجه داشت که چنین قرص هایی که دانشجویان و 
دانش آموزان در شب های امتحان برای بیداری استفاده می کنند 
در کوتاه مدت و بلند مدت عوارض گاهی برگشت نا پذیر و غیر 
قابل جبرانی دارند که جوانان و نوجوانان نسبت به آن بی توجه 

هستند.
 به عبارت بهتر باید توجه داشت که داروهای مخدر و محرک 
تأثیرات مخرب خیلی زیادی دارد و می تواند آثار زیان آور طولانی 

مدتی را برای افراد به همراه بیاورد.
 یکی از داروهایی که در این ایام استفاده می شود داروهایی برای 
درمان اختال کم توجهی و یا بیش فعالی است و مصرف این 
دارو عوارض زیادی را به همراه می آورد از جمله ترشح بالای 
»دوپامین« در مغز که یک تجربه سرخوشی و لذت در افراد را 

رقم می زند. 
در هر صورت باید یاد آور شد که این که افراد فکر می کنند 
دریافت ذهنی آن ها با این داروها بالاتر می رود یک برداشت 
اشتباه است چرا که مصرف همین دارو در اختال بیش فعالی در 
دراز مدت موجب افزایش توجه خواهد شد، ضمن اینکه استفاده 
اشتباه از این دارو در مواردی می تواند موجب سکته افراد شود. 

در این بین حداقل اثر سوءمصرف خود سرانه داروهایی که به 
بهانه شب بیداری مصرف می شود را می توان سر دردهای مداوم، 
سر گیجه، استفراغ، آریتمی قلبی، افزایش فشار خون، اختال در 

بینایی، نوسانات خلقی و مشکات کبدی عنوان کرد. 
قطعاً مصرف خود سرانه هر دارویی می تواند آسیب های جبران نا 
پذیری را به همراه بیاورد ولی در این مورد خاص احتمال خطر 
بیماری های قلبی، پر کاری تیروئید وجود دارد، از طرفی بیداری 
شب امتحان موجب کاهش کیفیت عملکرد در جلسه امتحان 

خواهد شد. 
همچنین باید به این نکته هم توجه داشت که این روزها مصرف 
کافئین هم برای شب بیداری های امتحان رایج شده است ، اما 
این نکته را نباید از یاد برد که قهوه و مواد کافئین دار درست 
است که می تواند مقداری روی خواب افراد تأثیر بگذارد اما 
مصرف بالای کافئین هم می تواند اثر سوء داشته باشد با این حال 
باید گفت که عوارض آن نسبت به مصرف مواد دارویی بسیار 
کمتر است اما مصرف بیش از حد مواد کافئین دار هم عوارض یاد 

شده را در مقیاس کمتری به همراه دارد. 
از سوی دیگر یکی از اتفاقات دیگری که به وفور در مصرف 
چنین داروهای در شب امتحان ایجاد می شود، اثر عکس این 
داروها است، به این معنی که فرد برای دقت و توجه بیشتر این 
دارو را مصرف می کند اما می بینیم که دچار بی قراری و اضطراب 

می شود.
 در هر صورت  پیشنهاد ما کارشناسان در این مسئله یک راهکار 
اصولی و فرا گیر است و آن این که قطعاً نباید مطالب علمی و 
درسی را برای شب امتحان انباشته کرد و باید با برنامه یزی در 
طول ترم و بدون تحمل استرس انباشت مطالب در شب امتحان 

به هدف رسید.

یادداشت

 آشفته بازار اجاره نشینی

کاریکاتورکاریکاتور

گل های بابونه فندقلو 
اردبیل

ماه  آخرین  در  ساله  هر 
فصل بهار گل های بابونه 
های  جنگل  دشت  در 
فندقلوراستان اردبیل ، می 
رویید و  گردشگران زیادی 
به این منطقه سفر می کنند.


